PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2025

                                                                                      № 754
О внесении изменений в Постановление администрации Суоярвского муниципального округа   от 21.02.2023   № 217 «Об утверждении Положения о порядке поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми   в муниципальных образовательных организациях Суоярвского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную   программу дошкольного образования».

Внести   изменения в Постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 21.02.2023   № 217 «Об утверждении Положения о порядке поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми   в муниципальных образовательных организациях Суоярвского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную   программу дошкольного образования» (далее Положение):
1.  Пункт 2.3 раздела 2 Положения    изложить в   следующей редакции:
«Пункт 2.3.  Расчет родительской платы за содержание ребенка в МОУ в условиях кратковременного пребывания производится пропорционально времени нахождения ребенка в МОУ и учету затрат на 1 ребенка: за 10,5 часов-100%; за 5-7 часов -75%; за 3,5 часа - 48%, за посещение групп кратковременного пребывания без питания -12%.»

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте     Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации - начальника отдела образования, культуры и социальной политики   Е.Н. Смирнову.

Глава Суоярвского муниципального округа                                        Р.В. Петров
_______________________________________________________________
Разослать: Дело, ОО и СП,   ОО-7, МКУ «ЦБ».